4. Johore Waqf Procedure 1983 dan;

5. The Administration of Johore Islamic Religious Enactment 2003.
3

Kesemua peraturan dan peruntukan berkaitan dengan wakaf terdapat dalam enakmen yang

disebutkan itu.

2.0. Sejarah Ringkas Penubuhan Wakaf Johor

Wakaf negeri Johor, telah ditubuhkan pada tahun 1313H bersamaan 1895M. Pada

mula ditubuhkan iaitu di peringkat pengurusan, wakaf tersebut telah ditadbir oleh Duli Yang

Maha Mulia Tuanku Sultan Johor dan kemudian telah diserahkan kepada State Secretary of

Johor (Setiausaha Kerajaan Johor) khususnya dalam urusan pentadbiran dan pemegang

amanah.